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Sprawa paczek z mechanizmami samozapłonu –
ustalenia międzynarodowego zespołu śledczego
powołanego pod nadzorem Eurojust
Na stronie Eurojust ukazał się komunikat w sprawie zidentyfikowania grupy wykorzystującej paczki zawierające
ukryte mechanizmy samozapłonu do aktów dywersji, sabotażu i przestępstw o charakterze terrorystycznym na
terenie Europy. Funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zajmują się sprawą od 2024 r. Komunikat
ABW na ten temat opublikowano w październiku 2024 r.

W wyniku śledztwa, prowadzonego przez Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego we współpracy z Urzędem
Lotnictwa Cywilnego, prokurator z Mazowieckiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Warszawie skierował w styczniu tego roku do
Sądu Okręgowego w Warszawie akt oskarżenia przeciwko 5 osobom.

Przypomnijmy. Wroga aktywność prowadzona na zlecenie Federacji Rosyjskiej w coraz większym stopniu przybiera
formę działań terrorystycznych. Osoby realizujące zadania na zlecenie rosyjskich służb specjalnych były
zaangażowane m.in. w dystrybucję w Europie przesyłek kurierskich zawierających zakamuflowane substancje
zapalające oraz mechanizm czasowy, które ulegały zapłonowi w czasie transportu.

Wspólny zespół śledczy, w skład którego weszli funkcjonariusze z Polski, Litwy, Niemiec, Holandii i Wielkiej
Brytanii, powołany pod nadzorem Eurojustu, odegrał kluczową rolę w ujawnieniu operacji stojącej za kilkoma
atakami przeprowadzonymi w Europie z wykorzystaniem samozapalających się przesyłek. Wspólne działania
doprowadziły do zidentyfikowania 22 podejrzanych na Litwie i w Polsce, którym zarzuca się współpracę z
wywiadem Federacji Rosyjskiej.

Eurojust nadal poszukuje powiązań z innymi śledztwami dotyczącymi podobnych czynów i jednocześnie koordynuje
współpracę między zaangażowanymi krajami. Więcej szczegółów na temat tej sprawy znaleźć można w
komunikacie Eurojust
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